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روزنامه کیهان از کمک ایران به روسیه برای دور زدن تحریم ها خبر داد و 

نوشت: ایران به روسیه راه های دور زدن تحریم ها را یاد می دهد.

خبر  این  انتشار  ایل جورناله، ضمن  ایتالیایی  روزنامه  کیهان؛  گزارش  به  بنا 

نوشت: افزایش تولید داخلی، پرداخت بدهی به منظور جلوگیری از تنزل 

بیشتر و نیز افزایش ارزش روبل با چشم انداز استفاده از آن برای پرداخت 

گاز. اینها راهبردهای دولت کنونی روسیه هستند که هدفشان خنثی کردن 

تأثیرات تحریم های غربی در اقتصاد این کشور هستند.

البته اینها ممکن است کافی نباشند. مسکو ممکن است نه فقط و نه چندان 

متحد، بلکه معلمان واقعی و تمام عیاری پیدا کند که سال هاست تحریم ها را 

دور زده اند. اینجاست که ایران ممکن است به کمک فدراسیون روسیه بیاید.

ایران دهه ها با تحریم های غرب مواجه بوده است. این تحریم ها به ویژه به 

این علت اتخاذ شده بود که ایران را مجبور کنند درخصوص پرونده هسته ای 

مذاکره کند. اما در حقیقت تحریم ها تأثیر چندانی نداشته است. به طوری که 

ایران از برنامه هسته ای اش دست نکشیده است. همه چیز به عنوان مثال با 

روش Malaysia blend صورت می گیرد.

تعدادی کشتی شب هنگام به سمت بندرگاه های جنوب شرق آسیا و اکثرا 

به مالزی اعزام می شوند. زمانی که به نزدیکی سواحل این کشور یا سایر 

دیگر  تا  می کنند  خاموش  را  خود  می رسند،  ترانسپوندر  منطقه  کشورهای 

مکان یابی از آنها امکان پذیر نشود.

سپس سایر کشتی ها به آنها نزدیک می شوند و این گونه نفت خام تحویل 

ایرانی ها  می شود.  بین المللی  بازارهای  راهی  سپس  که  می شود  داده 

ابداع کننده این تاکتیک نیستند و در مدیترانه برای قاچاق نفت در فراساحل 

مالت یا لیبی به کار می رود. لیکن تهران بارها موفق شد آن را به ثمر برساند.

تأثیرات  ایران نحوه دور زدن تحریم ها و کاهش  از  امروز مسکو می تواند 

آنها را بیاموزد. به عقیده شبکه سی ان ان این کمک از هم اکنون آغاز شده 

برای  بود   Malaysia blend تاکتیک  از  صحبت  ایران  مورد  در  اگر  است. 

روس ها Latvian blend نامگذاری شده است. مسکو در این رابطه از تهران 

توصیه هایی دریافت کرده است.

ایرانی ها نیز به نوبه خود پذیرفتند در این راه به روسیه کمک کنند و در ازای 

آن از این کشور خواستند برای دستیابی به یک توافق هسته ای جدید به 

آنها کمک کند.

در  یادداشتی  طی  جنان صفت  محمدصادق 

شماره امروز جهان صنعت با عنوان این روز های 

شگفت انگیز ایران نوشت: باور کنیم ایرانیان در 

شگفت انگیز ترین  از  یکی  سال ها  و  روز ها  این 

شاید  که  می بینند  را  خود  زندگی  دوره های 

با  که  دوره هایی  در  حتی  و  معاصر  تاریخ  در 

بزرگ ترین یورش های بیرونی روبه رو شده است 

همتا ندارد. آنچه زندگی ایران امروز را از همه 

سده های  همه  در  تاریخی  ناخوش  دوره های 

سپری شده جدا می کند انبوه تنگنا ها و گره هایی 

به  را  سرزمین  این  درون  و  گرداگرد  که  است 

هم چسبانده و چشم انداز روشنی دست کم در 

برداشتن  و  گره ها  شدن  باز  برای  کوتاه مدت 

پرده پوشی  بدون  نمی شود.  دیده  سنگلاخ ها 

خانواده،  نهاد  حکومت،  نهاد  کنیم  باور  باید 

بنگاه و نهاد های مدنی هر کدام جدا جدا  نهاد 

هم  با  درهم تنیده شده ای  و  بزرگ  چالش های 

دارند. به طور مثال نهاد حکومت که حالا دولت 

برای  می آید  به چشم  بیشتر  آن  هرم  نوک  در 

اینکه بتواند در این دوره شگفت انگیز و سرشار از 

بدبختی کسب وکار ایرانیان و رفاه شهروندان را 

سپری کند و در حالی که دستش از درآمد های 

صادرات نفت خام کوتاه است و نمی خواهد با 

نهاد هایی که می شود بودجه آن ها را حذف کرد 

برخورد کند و توانایی اصلاح ساختاری بودجه را 

ندارد، راه حل انقلاب یارانه ای و دگرگونی بنیادین 

است.  گرفته  پیش  در  را  ارز  نرخ  سیاست  در 

روز های شگفت انگیز ایران در همین نقطه است 

در  قیمت ها  آزادسازی  سرسخت  مخالفان  که 

آزاد سازی  پرچمدار  حالا  تازه سپری شده  دهه ای 

شده اند.

گروه های  احزاب  سیاستمداران،  از  گروه هایی 

سیاسی تندخو و تندرفتار که افزایش ۱۰درصدی 

حامل های انرژی در دولت اصلاحات را به بانک 

جهانی و صندوق بین المللی پول نسبت داده و 

هواداران این سیاست را کارگزاران آمریکا معرفی 

می کردند با شگفتی تمام حالا مدافع چند برابر 

شدن برخی از مهم ترین کالا های اساسی شده اند. 

بدتر از این چرخش شگفت انگیز تندرفتارها، اما 

نکوهش و تهدید و پیروزی سازی برای منتقدان 

انقلاب یارانه ای و ارزی و نیز تیز کردن تیغ برای 

کشیدن بر رسانه ها و رسانه نگاران منتقد است. 

واقعیت این است که توجیه هواداران تندخوی 

شگفت انگیز  روز های  این  در  یارانه ای  انقلاب 

ایران با دادن آدرس های اشتباه همراه شده و 

شهروندان را کلافه و سراسیمه و نهاد بنگاه را نیز 

با ناامیدی روبه رو کرده است. توجیه این است 

که دولت به جای دادن یارانه به چند وارد کننده 

یا تولید کننده با افزایش قیمت و پرداخت یارانه 

نقدی آن را به گروه های کم درآمد می دهد. این 

اندک  ژرفای  و  کوتاهی  که  بینش  این  با  گروه 

آن آشکار است دردسر های دامنه دار اجرای این 

طرح را نمی بینند یا خود را به ندیدن می زنند. 

دست  همین  با  اگر  شگفت انگیز  روز های  این 

فرمان جلو برود تراژدی خواهد شد و باید برای 

هر رخدادی آماده شد.

فریدون مجلسی دیپلمات پیشین:باید برنامه ای 

طولانی مدت برای آینده بدون برجام داشته باشیم یک 

زندگی بدون برجام، دور زدن ها، به هر حال مقداری در این وضعیت حیف و 

میل می شود که بابک زنجانی های متعدد و خاوری های بسیار زیاد در این 

گروه زیاد هستند آن ها پیدا خواهند شد. ولی ما ونزوئلا نیستیم  ما کشور 

بزرگی هستیم یک جا آب دارد و یک جا نان دارد و دریا داریم و می توانیم 

آب را شیرین بکنیم.روسیه کاره ای نیست این تحریم ها، تحریم سازمان 

ملل نیست. تحریم های آمریکا است که بر ما تحمیل شده است  .روسیه 

چه مخالف باشد و چه مخالف نباشد روسیه با ما چندان تجارتی ندارد. در 

نفت وگاز که رقیب ما است و به بهانه تحریم ها تمام مشتری های ما را 

گرفته است. 

امام جمعه کرج در واکنش به ماجرای شکایت 

و حبس ۶ ماهه گفت: بنده شکایتی نسبت به هیچ 

موضوعی نداشته و ندارم و برای این عزیزان طلب مغفرت می کنم.آیت الله 

حسینی همدانی، نماینده ولی فقیه در استان البرز گفت: چند روزی است 

که مطلبی در فضای مجازی مطرح شده و نسبت هایی به بنده و دستگاه ها 

داده اند، قصد داشتم مفصل به شرح نکاتی بپردازم اما دیدم دستگاه قضا به 

خوبی بخشی از مطالب را توضیح داده است.امام جمعه کرج افزود: دستگاه 

قضا باید با صلابت مسیر خود را براساس داده هایی که دارد طی کند و ماهم 

دخالتی نمی کنیم.او تصریح کرد: همواره به موارد این چنینی که به من نسبت 

داده شده است ورود نکرده ام و همه آنانی که به من تهمتی زدند را نیز در 

شب های قدر بخشیدم.

احمد وحیدی امروز ۳۰ اردیبهشت در 

حاشیه حضور در فرمانداری ارومیه، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه منشا 

این ریزگردها کشورهای همسایه است، افزود: رفع معضل ریزگردها دغدغه 

مردم، دغدغه دولت است و رییس جمهوری نیز در همین راستا برای حل 

و فصل این معضل به رییس سازمان حفاظت محیط زیست دستور ویژه 

رسیدگی را صادر کردند.وی همچنین در رابطه با ابهامات موجود در احداث 

سد نازلو ارومیه، اظهار کرد: طبق اظهار نظر کارشناسان، بهره برداری از سد 

نیمه تمام نازلو نه تنها تاثیری در خشک شدن دریاچه ارومیه نخواهد داشت 

بلکه تامین بخشی از آب شرب ارومیه را نیز بر عهده دارد و این طرح در 

گذشته نیمه تمام رها شده و آغاز مجدد مراحل احداث آن نیازمند بررسی 

کارشناسی و تخصصی است.

فریدون مجلسی: 

باید برنامه ای طولانی 
مدت برای ›آینده بدون 

برجام‹ داشته باشیم

واکنش امام جمعه کرج 
به ماجرای شکایت و 

حبس ۶ ماهه

در ازای دستیابی به توافق هسته ای جدید؛

کیهان: ایران به روسیه راه های دور زدن تحریم ها را یاد می دهد

صلاحیت  رد  گفت:  اصلاحات  پیشروی  حزب  دبیرکل 

اصلاح طلبان را از حضور در انتخابات محروم کرده است 

نمی توان از الان به کاندیداها گفت اقدامات خود را انجام 

دهند چون ممکن است ردصلاحیت شوند.

علی صوفی دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات در گفت وگو با 

خبرنگار ایلنا، درباره آخرین تحولات از حزب متبوعش گفت: 

حزب ما به روال عادی کار خود را ادامه می دهد. جز برگزاری 

مرکزی  انتخابات شورای  و  برگزار  که سال گذشته  کنگره 

مجددا انجام گرفت، تعداد افراد جدیدی وارد شورای مرکزی 

شدند و بعد از آن اتفاقی خاصی را شاهد نیستیم.

وی در ادامه گفت: بنده همچنان به عنوان دبیرکل حزب 

هم  خرم  مهندس  و  شدم  انتخاب  اصلاحات  پیشروی 

ادامه به  به عنوان رئیس شورای مرکزی حضور دارد. در 

تدریج می خواهیم هیئت اجرایی، دفتر سیاسی و ارگان 

زیر مجموعه، کمیته ها را تکمیل کنیم و به موازات آن هم 

اقداماتی انجام شده که همچنان ادامه دارد.صوفی گفت: 

تقریبا در تمام استان ها نماینده داریم و در آنجا شوراهایی 

تعیین شده است. در برخی استان ها دفتر داریم و در حال 

تکمیل دفاتر برخی استان ها هستیم. کمیسیون ها کار تولید 

محتوا را انجام می دهند و اگر نیازی باشد، بیانیه ای صادر 

می شود. شورای مرکزی ماهی یک بار جلسه رسمی برگزار 

می کند و اگر نیاز باشد جلسه فوق العاده هم برگزار می کند.

حزب  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  همچنین  صوفی 

پیشروی اصلاحات درباره انتخابات آینده برنامه ای تدوین 

کرده یا خیر، گفت: برنامه های انتخاباتی حزب در کمیته 

انتخابات تعیین می شود. این کمیته فضای انتخابات را 

رصد کرده و پیشنهادات خود را ارائه می کند. سپس این 

پیشنهادات در شورای مرکز بررسی می شود و بعد از آن باید 

دید چند نفر از اعضای حزب، شرایط نامزد شدن دارند و 

می توانند کاندید شوند.وی تصریح کرد: از طرف دیگر ما 

به باقی احزاب وابسته ایم. باید دید جبهه اصلاحات چه 

تصمیمی می گیرد تا بتوانیم با آن ها هماهنگ باشیم. اگر 

قرار باشد لیستی شکل بگیرد، ما رصد خواهیم کرد تا چه 

تعداد از نفرات حزب ما می توانند در این لیست حضور 

داشته باشند.دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات در پاسخ به 

این سوال که آیا این حزب در جبهه اصلاحات پیشنهادی 

برای حضور در انتخابات مطرح کرده است یا خیر گفت: 

خیر هنوز پیشنهادی داده نشده چراکه تا انتخابات زمان 

زیادی باقی مانده و جبهه اصلاحات به موضوع انتخابات 

ورود نکرده است. احزاب در این مقطع فعالیت مشخصی 

در ارتباط با ارائه کاندیدایشان به جبهه اصلاحات یا بستن 

لیست انتخابات تا زمانی که جبهه اصلاحات تصمیم گرفته و 

راهبردی را تعیین کند و نقش احزاب مشخص شود، ندارد.

صوفی در پاسخ به این سوال که آیا نباید از الان راهبردها 

مشخص باشد تا اقداماتی آن انجام شود، گفت: علی القاعده 

باید به این شکل باشد. احزاب باید به مروز برنامه انتخاباتی 

خود را پیش ببرند. اما در جریان هستید که انتخابات با 

دو جریان سیاسی عمده که اصلاح طلب و اصولگرا است، 

رقابت می کند. اما مدت هاست ردصلاحیت ها اصلاح طلبان 

را از حضور در فعالیت انتخاباتی محروم کرده است.

صلاحیت  تایید  از  سیاسی  جریان  یک  کرد:  تاکید  وی 

کاندیداهای خود اطمینان دارد و در نهایت با آرامش لیست 

افراد خود را مشخص می کنند. اما از طرف دیگر اصلاح طلبان 

باید صبر کنند تا کار تایید صلاحیت به سرانجام برسد و 

بعد تکلیف حضور خود در انتخابات را مشخص کند. به این 

ترتیب دست ما بسته شده، نظارت ها و نهادهای قدرت 

شرایطی را برای اصلاح طلبان رقم زدند که حضورشان در 

انتخابات غیرممکن می کند. بنابرین نمی توان از الان به 

کاندیداها قول داد تا آن ها اقدامات خود را انجام دهند. 

چون ممکن است صلاحیت های آن ها رد شود.

علم الهدی:

 در بحث حجاب منتظر 

نیروی انتظامی نمانید

ابتدای  از  مشهد:  جمعه  امام  علم الهدی 

مردم  ای  عرصه  هر  در  کنون  تا  انقلاب 

حاصل  مطلوب  نتیجه  اند،  داشته  حضور 

به معروف  امر  لذا در موضوع  شده است، 

و نهی از منکر همه باید ورود کنند؛ نهی از 

منکر بر همه واجب است و بی تفاوتی درباره 

نباید منتظر ورود  بی حجابی جایز نیست، 

این راستا بمانید، همه  انتظامی در  نیروی 

باید در این موضوع احساس وظیفه کنند./

تسنیم

دستور ویژه رئیسی 
برای حل معضل 
ریزگردها از زبان 

وزیر کشور

صوفی:نمیتوانازامروزبهکاندیداهاقولدادچونممکناستردصلاحیتشوند

این روز های شگفت انگیز ایران

رصدخانه
خبــــــــــــر

خبر

یادداشت

خبــــــــــــر
محمد علی انصاری :
علیه تفکر امام)ره( شبیخون راه افتاده است
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)س(، تاکید کرد که امروز یک شبیخون و 
غارت فرهنگی، اخلاقی و سیاسی علیه تفکر امام راه افتاده است.

»حمیدرضا سیدی« سرپرست شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

در حکمی »محمدحسین رئیسی« را به عنوان »معاون توسعه مدیریت 

شرکت  سرپرست  انتصاب  احکام  از  بخشی  در  کرد.  منصوب  منابع«  و 

این شرکت  معاون جدید  به  ایران خطاب  ناوبری هوایی  و  فرودگاه ها 

راستای  در  لازم  اهتمام  متعال  خداوند  به  اتکال  با  است  امید  آمده: 

آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به منظور استقرار سیستمی 

مردم مدار، پاکدست، فسادستیز و قانون مدار در شرکت به عمل آورید. لازم 

به ذکر است که رئیسی پیشتر خبرنگار خبرگزاری فارس در استان فارس 

بوده است. در واکنش به این انتصاب، اکبر نبوی روزنامه نگار اصولگرا طی 

توییتی، رئیسی را فردی »بدون هیچ سابقه روشنی« دانسته است. نبوی 

نوشت: »این جوان، بدون هیچ سابقه ی روشن در مدیریت راهبردی، به 

عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت فرودگاه های کشور منصوب 

)متاسفانه(  شمارشان  که  انتصاباتی  چنین  »با  افزود:  وی  است.«  شده 

کم نیست، طبیعی ست که حوزه های تخصصی، زمین گیر و متخصصان 

وطن دوست از اصلاح روند ها و فرآیند ها ناامید شوند.«

خبرنگار خبرگزاری فارس در شیراز، معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوايی ايران شد

و  سابق  دیپلمات  عادلی،  محمدحسین 

دوره  در  مرکزی:ما  بانک  پیشین  رئیس کل 

تنش، توسعه اقتصادی نداریم بلکه تدارکات 

معنی  به  مردم  معیشت  تامین  داریم. 

است  کاری  است.چه  جنگ  دوره  تدارکات 

که اگر به دنبال توافق هستیم کاری بکنیم 

افزایش  برای ما یا طرف مقابل  هزینه آن 

پیدا کند؟یکی از نکات خوب این مذاکرات 

این است که اگر توافقی صورت بگیرد هم 

به  هم  و  دولت  بودن  یکدست  علت  به 

دلیل پشتیبانی از توافق توسط کسانی که 

بقیه،  تا  نظام  راس  از  نیستند،  دولت  در 

است. داشته  کار وجود  این  برای  اجماعی 

کشورهای  از  کدام  هیچ  حاضر  حال  در 

همسایه ما رابطه عادی با ایران ندارند چون 

از تحریم ها می ترسند.دیپلماسی اقتصادی 

کشور  یک  در  که  اجراست  قابل  زمانی 

اعتقاد به دیپلماسی به معنی مذاکره، تعامل 

و بده بستان برای از بین بردن تنش ها و 

اختلاف ها وجود داشته باشد./اعتماد

اینکه  اعلام  با  تراکتور  باشگاه  مدیرعامل 

تنها  پرسپولیس  برابر  جنجالی  دیدار  در 

شده  پر  ورزشگاه  ظرفیت  از  درصد   ۴۰

را  اتفاقات  این  که  کسانی  گفت:  بود، 

تیم  وجهه  تخریب  جهت  در  زدند،  رقم 

زمین  در  اما  برداشتند  گام  تراکتور  فوتبال 

موجب  پرسپولیس  کاپیتان  حرکات  نیز 

ادامه  در  شد.سهرابی  هواداران  تحریک 

انتقادی به رفتار بازیکنان تیم پرسپولیس 

بازیکنان  دنیا  کجای  در  گفت:  و  داشت 

پرتاب  تماشاگران سنگ  به سمت  فوتبال 

می کنند؟ ترابی با سنگ به پای بازیکن ما 

زد و عالیشاه باعث تحریک هواداران شد. 

انتظامی و یگان ویژه  نیروی  را شکر  خدا 

کردند.  کنترل  را  اوضاع  و  وارد عمل شده 

کادر  و  بازیکنان  کنترل شرایط  از  بعد  چرا 

باز  بازی سر  از حضور در  فنی پرسپولیس 

زدند؟! قرار شد تیم داوری به زمین برگردد 

اما آنان ۱۰ دقیقه در راهرو منتظر شدند تا 

اما  شود  برگزار  بازی  و  بیاید  پرسپولیس 

بازیکنان این تیم نیامدند.

مدیرعامل تراکتور: 

عالیشاه باعث تحریک 

هواداران شد

عادلی: 

هیچ کدام از کشورهای 

همسایه ما رابطه عادی 

با ایران ندارند چون از 

تحریم ها  می ترسند

حجت الاسلام عباس امینی در خطبه های 

مسجد  در  شاهرود  هفته  این  جمعه  نماز 

و حسینیه مدرسه قلعه افزود: امروزه همه 

کارشناسان جمعیت شناسی و حتی آنهایی 

که با دین، انقلاب و ارزش ها کاری ندارند 

و  پیری  به  رو  که  کشور  جمعیت  آینده  از 

کم شدن پیش می رود ابراز نگرانی می کنند. 

وی با بیان اینکه امنیت آینده کشور در گِرو 

تکثیر و جوانی جمعیت است، تصریح کرد: 

اگر رشد جمعیت به سیر نزولی خود ادامه 

از  برای پاسداری  باید  آینده  دهد ۵۰ سال 

مرز و بوم کشور سرباز از کشورهای دیگری 

بیاوریم که به یقین آنان نمی توانند امنیت ما 

را تامین کنند. امینی به فراخوان کشورهای 

اروپایی برای پذیرفتن کارگر از دیگر کشورها 

اشاره کرد و گفت: اروپاییان نتیجه تبلیغات 

اشتباه خود مبنی بر فرزند کمتر زندگی بهتر را 

شاهد هستند که امروزه باید برای چرخاندن 

اقتصاد خود از جمله کشاورزی و دامداری به 

کارگر بیگانه التماس کنند.

خطیب جمعه شاهرود: 

۰ 5سال آینده برای 

پاسداری از مرز و بوم 

ایران باید سرباز از 

کشورهای دیگری بیاوریم


